
UCHWAŁA NR XLVII/435/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 28 marca 2018 r.

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę Nowa Dęba przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 18751)), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 592)) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Miejska 
w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. W przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Dęba uczniom objętym 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Za każdą godzinę świadczeń w zakresie wychowania przedszkolnego, obejmującego nauczanie, 
wychowanie i opiekę, realizowanego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dla 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł. 

§ 3. Wysokość miesięcznej  opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2, stanowi sumę iloczynów 
opłaty wskazanej w § 2 oraz faktycznej dziennej liczby godzin wykraczających ponad wymiar określony 
w §1, ze wszystkich dni obecności dziecka w przedszkolu.

§ 4. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza rodzeństwo:
1) drugie dziecko - opłata, o której mowa w § 3, stanowi 80% wskazanej wartości,
2) trzecie i kolejne dziecko - opłata, o której mowa w § 3, stanowi 60% wskazanej wartości.

§ 5. Odpłatnośc za świadczenia w zakresie wychowania przedszkolnego wnosi się do 10 dnia 
miesiąca nastepującego po miesiącu, za który wnoszona jest odpłatność.

§ 6. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów żywienia dziecka.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej oraz Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu.
§ 9. Tracą moc:

1) Uchwała Nr XLV/413/2014 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne,

2) Uchwała Nr XXVIII/262/2016 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 28 grudnia 2016 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.
  

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

Id: F81884F0-FD94-46E5-818F-6F88A26BA31A. Podpisany Strona 1



1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 i z 2018 poz. 130.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 949, poz. 2203.

Id: F81884F0-FD94-46E5-818F-6F88A26BA31A. Podpisany Strona 2




